

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 14 (3436) Balandžio 3 d. 2022

V GAVĖNIO SEKMADIENIS - C



„Kas iš Jūsų be nuodėmės?“ (7eil.)

Šiandienos Evangelija išryškina vieną iš pagrindinių tiesų apie žmogų – nusidėjėlis... Mąstydami ar kalbėdami apie save, mes atrandame daug saldžių savęs apibrėžimų – vadiname save mokytojais, tėvais, kunigais, specialistais, šių dienų išminčiais ir pan. Ir nenoriai, pašnibždomis tariame: nusidėjėlis, sušvelnindami šią tiesą išradingomis išlygomis.

Evangelija, Geroji Naujiena, atskleidžia mūsų prisirišimo prie gero savęs vertinimo (fariziejiškumo) pavojų – stengdamiesi nematyti savų klaidų, mėgindami paneigti jas,

mes su džiugesiu šaukiame: jis, ji – nusidėjėliai... ir mėtomės kartais už akmenį šaltesniais, kietesniais žodžiais... „Kas iš Jūsų be nuodėmės?“ – šis Jėzaus klausimas dovanoja nusidėjusiajai gyvybę, o fariziejams galimybę. Galimybę mylėti. Turbūt nemažai nesusipratimų ir konfliktų išnyktų iš mūsų gyvenimo ir tarpasmeninių santykių, jei į pokalbį su suklydusiuoju eitume ne kaip teisuoliai specialistai, kaip Rašto, Tiesos ir Teisingumo žinovai, o kaip nusidėjėliai... Kai nusidėjėlis kalbina nusidėjėlį – jis jo nesmerkia, o drauge ieško išeities... Nes kai luošas neša aklą – abu juda pirmyn... Nes kur du ar trys susirenka Gyvenimo, Tiesos vardu – Jis pats, Jėzus, atėjęs gelbėti o ne smerkti, yra tarp jų...

Jėzus pasilenkia prie žemės rašyti (plg. 6 eil.) – jei mano veiksmais, pasirinkimais, jei mano gyvenimu Jis rašo šiandien – koks jis? Koks žodis esu aš?.. Kokį pasakojimą Dievas pasakoja mano gyvenimu?..

Jėzau, užrašyki mane dailia raščiū ant šios žemės – Meilė visa ištvėria, visa nugali, viskuo viliasi... Meilė niekada nesibaigia (plg. 1 Kor 13)

kun. Kęstutis Dvareckas *Bernardinai.lt*

**Tikrai mums Viešpats stebuklą padarė,
mus aptvindė linksmybe.**

skaitiniai knygelėje 19 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†Juožą Morkūną	(A.Čiaučionas)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius prašant Ukrainai ir pasauliui taikos	
	†Eugenijų Sičiūną	(žmona)
	†Magdaleną ir Joną Tarvydus	(B.V.Biretos)
	už Besasparių ir Kazlauskų šeimos gyvus ir mirusius narius	(B.Kazlauskas)
	†Veroniką Balaišienę	(L.Underienė)
	†Birutę Tamoliūniene (2 m.)	(Zubrickų šeima)
	†Janiną Pošką	(R.Oleka)
	†Marią “Esa” Pabedinskaitę-Fisher	(G.Ignaitis)
	prašant sveikatos mamai Almutei	(dukra)
	prašant sveikatos parapijoje dirbantiems kunigams	(NN)

**Sekmadienio Šv.Mišias
transliuojame
internetu -**

[https://
www.youtube.com/
channel/
UC63RnbJxiayoKXdUfn](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfn)
[A_c-g/](#)

Internetinė svetainė:

www.prisikelimas.ca

Facebook Grupė:

[https://
www.facebook.com/
groups/
prisikelimo.parapija](https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija)

**Mišių įrašai,
transliacijos**

[https://
www.youtube.com/
channel/
UC63RnbJxiayoKXdUfn](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfn)
[A_c-g?](#)

**Paieška: Prisikelimo
Parapija, Tevai
Pranciskonai**



Šiandien Šv. Mišiose gieda:

9 v.r. - Jaunimas

11 v.r. - choras "Nonetas"

vargonininkė - Ilona Beres

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (balandžio 4): 7 v.v. †Veroniką Balaišienę (B.Peleckienę); †Ireną Biskienę (R.L.Steer);

ANTRADIENIS (balandžio 5): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; †Stasį Prakapą (šeima);

TREČIADIENIS (balandžio 6): 10 v.r. "Labdaroje" †Antaną ir Kotryną Rūkus (A.Ulba); 7 v.v. †Jadvygą Bliskienę ir Čepiauskų šeimą (dukra Eglė);

KETVIRTADIENIS (balandžio 7): 7 v.v. †Bronių ir Alvytę Liškauskus (A.Ulba); †Vytautą Stasiulevičių ir Janiną Kliševičienę (J.G.Stasiulevičiai); †Algį Vaišnorą (R.L.Steer);

PENKTADIENIS (balandžio 8): 7 v.v. †Veroniką Balaišienę (B.B.Degučiai);

ŠEŠTADIENIS (balandžio 9): 9 v.r. †Marią "Esa" Pabedinskaitę-Fisher (B.B.Degučiai); 5 v.v. "Vilnius Manor" †Adele Dobienę (B.Tamošiūnas);

SEKMADIENIS (balandžio 10): 9 v.r. †Simoną Ramanauską (O.Stončius); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; †Teofilę Kobelskienę (vaikai); †Kostą ir Eugeniją Gapučius (D.Gaputis); padėkos intencija (Rūta G.); †Izabelę Matusėvičiūtę (55 m.) (giminės); †Reginą Stabas (1 m.) (dukra Violeta); †Vytautą Strimaitį (2 m.) (Margarita ir Vytauto šeima); †Liutaurą Čingą ir šeimos gyvus ir mirusius narius (mama); †Angelę Bungardienę ir Algį Grajauską (A.Pleinyš).

"Ateities fondas" - \$ 327,929

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai" -

Šv.Pranciškaus malda

2022 m. kovo 27 d. rinkliava

Parapijai (38 vokeliuose) - \$ 1,085

Be vokelių - \$ 66,50

Per bankus - \$ 1,440

Pagalba UKRAINAI - \$ 200

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą



Gavėnios ketvirtadieniais kviečiame į Švč. Sakramento Adoraciją.
5:30 v.v. prieš vakarines Šv. Mišias.
Praleiskime valandėlę su Jėzumi maldoje.

Gavėnios penktadieniais kviečiame apmąstyti Kryžiaus kelią **6:15 v.v. prieš vakarines Šv. Mišias.**
Palydėkime savo malda Jėzų Jo kančios kelyje už kiekvieną iš mūsų.



2022 metų "KRETINGA"

Anglų kalba stovykla liepos 3 - 16 d.d.

Lietuvių kalba stovykla liepos 17 - 30 d.d.

Stovyklautojų registracija: <https://campkretinga.squarespace.com/>

Vadovų registracija: <https://campkretinga.squarespace.com/>

Nekantraujame pamatyti JUS VISUS "Kretingos" Stovykloje!

Parapija ieško darbuotojo/s, kuri/s galėtų padėti prižiūrėti sales bei paruošti jas renginiams.

Pagrindinis darbo krūvis savaitgaliais, bet pagal reikalą, pvz. esant laidotuvėms, kartais ir savaitės bėgyje.

Teirautis parapijos raštinėje – 416-533-0621.

Pavasaris - atgimimo metas ir tai yra puiki proga tęsti Gavėnios dovanojimo dvasią, daryti gerus darbelius kitiems. Prisikėlimo Parapija kviečia visus prisidėti prie akcijos pradžiuginti "Labdaros" slaugos namuose gyvenančius senolius ir parašyti Jiems sveikinimus Velykų proga. Jūsų sveikinimai suteiks Jiems džiaugsmo, padrąsinimo ir artimo ryšio su mūsų bendruomene.

Savo atvirukus galite adresuoti: "Gerbiamoji, Gerbiamasis, Mieloji, Mielasis" ir t.t. Paruoštas sveikinimo korteles galite palikti surinkimo dėžėje, pastatytoje priešais parapijos duris.



Laukime Jūsų sveikinimų iki balandžio 10 d., kad užtektų laiko pašto karantinui.

Jei turite klausimų, rašykite Vidai - vidag@primus.ca

Dėkojame už Jūsų geraširdiškumą!

Kviečiame užsisakyti IŠ ANKSTO balandžio 10 dienai lietuviško maisto ISSINEŠIMUI NAMO. Maistą užsisakyti rašant grazina.valintiene@gmail.com Gražinai. Jei nusulaukiate patvirtinimo, skambinkite tel.: 647-869-6164. Savo užsakymuose nurodykite ko ir kiek norėsite ir būtinai nurodykite valandą, kurią norite pasiimti.

Maistas bus išduodamas **TIK PAGAL IŠANKSTINIUS UŽSAKYMUS.**

Prisikėlimo parapijos "Labdaros sekcija" **KVIEČIA** prisijungti prie NEGENDAMO MAISTO vajeaus padėti apylinkės stokojantiems.

NEGENDANTĮ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, padėtą prie parapijos durų.

DĖKOJAME visiems prisidedantiems.

TAIKA UKRAINAI!

Paramą Ukrainos žmonėms, kenčiantiems nuo karo smurto, galite aukoti dviem būdais:

1) aukoti perduodant per Lietuvos Mažesniųjų Brolių Ordiną (Pranciškonus):

rašant čekius: Franciscan Fathers, Memo: Ukraina;

2) aukoti galima per Toronto Arkivyskupijos tinklalapį:

www.archtoronto.org arba rašant čekius

Resurrection Parish

Memo: Ukrainian Humanitarian Relief

Kviečiame pagal išgales padėti broliams ir sesėms ukrainiečiams.

Popiežiaus malda už Ukrainą:

Viešpatie, atleisk mums už karą!

*Viešpatie Jėzau Kristau, Dievo Sūnau,
pasigailėk mūsų, nusidėjėlių.*

*Viešpatie Jėzau, gimęs Kyjive po bombomis,
pasigailėk mūsų.*

*Viešpatie Jėzau, miręs ant motinos rankų
Charkivo slėptuvėje, pasigailėk mūsų.*

*Viešpatie Jėzau, dvidešimtmetis išsiųstas į frontą,
pasigailėk mūsų.*

*Viešpatie Jėzau, kuris vis dar matai ginkluotas rankas
savo kryžiaus šešėlyje, pasigailėk mūsų.*

Atleisk mums, Viešpatie!

*Atleisk mums, kad, nesitenkindami vinimis, kuriomis
pervėrėme tavo rankas, ir toliau geriame ginklais
sudraskytų mirusiųjų kraują.*

*Atleisk mums, kad rankos, kurias sukūrei, kad globotų,
tapo mirties įrankiais.*

*Atleisk mums, Viešpatie, kad ir toliau žudome savo brolių,
atleisk mums, kad ir toliau, kaip Kainas,
svaidome akmenis*

iš savo lauko, kėsindamiesi nužudyti Abelį.

*Atleisk mums, Viešpatie, kad savo nuovargiu teisine
žiaurumą, kad skausmu teisine
savo žiaurius veiksmus.*

*Viešpatie, atleisk mums už karą! Viešpatie,
atleisk mums už karą!*

*Viešpatie Jėzau Kristau, Dievo Sūnau, meldžiame Tave:
sustabdyk Kaino ranką!
Apšviesk mūsų sąžinę.*

*Teneesie mūsų valia, nepalik mūsų mūsų
\ pačių veiksams!*

*Sustabdyk mus, Viešpatie, sustabdyk mus!
Kai sustabdysi Kaino ranką, pasirūpink ir juo.
Jis yra mūsų brolis.*

Viešpatie, sustabdyk smurtą! Sustabdyk mus, Viešpatie!

Amen.

Popiežiaus katechezė:

senatvė – dvasinio jautrumo amžius



Trečiadienio rytą tęsdamas katechezę apie senatvę popiežius Pranciškus kalbėjo apie du visiems krikščionims gerai žinomus senus žmones – Simeoną ir Oną, apie kuriuos kalba evangelistas Lukas, pasakodamas apie kūdikėlio Jėzaus paaugojimą Jeruzalės šventykloje.

Šiedu senoliai gyveno trokšdami prieš savo žemiškojo gyvenimo pabaigą pamatyti Mesiją. Ir štai tą dieną į šventyklą atneštame kūdikyje Jėzuje jiedu atpažino į pasaulį atėjusį Viešpatį.

Ko mes galime pasimokyti iš šių dviejų žvalių, dvasiškai gyvybingų vyresnio amžiaus žmonių? Pirmiausia to, sakė popiežius, kad ištikimas laukimas ugdo žmogaus dvasinį jautrumą. Toks jautrumas – tai Šventosios Dvasios dovana. Senajame himne „Veni Creator“ giedame, kad Šventoji Dvasia „įkvepia žygiams“, uždega mūsų sielas, padaro jas jautresnes. Pasak Pranciškaus, tai ypač pasakytina apie senus, ilgą gyvenimą nugyvenusius žmones, kurie, nepaisant nusilpusių kūno jėgų, yra dvasiškai žvalūs, jų sielos nepaprastai jautrios.

Šito mums labai trūksta dabartiniu metu, sakė popiežius. Mums reikia žmonių, kurie padėtų atpažinti Dievo ženklus, ypač didįjį Dievo ženklą, kuris yra Jėzus. Dvasinės nejautos sindromas yra labai paplitęs mūsų visuomenėse. Žmonės gyvena amžinos jaunystės iliuzija ir, kas blogiausia, net nesuvokia, kad tai iliuzija. Žmonės nesuvokia, kad iš jų yra atimtas jautrumas. Jei žmogus praranda lytėjimo ar skonio pojūtį, jis tai iš karto supranta. Tuo tarpu praradus sielos jautrumą galima ilgai to nepastebėti. Ir tai yra susiję ne tik su tikėjimu į Dievą ar požiūriu į religiją. Dvasinio jautrumo neteikimas reiškia užuojautos ir gailėsčio, gėdos ir sąžinės priekaištų, ištikimybės ir atsidavimo, švelnumo ir garbės, atsakomybės už save ir kitus praradimą.

Pasakojimas apie Simeoną ir Oną, kaip ir kitos panašios biblinės istorijos apie dvasiškai žvalius ir jautrius senus žmones, mums padeda suprasti, ką verta iškelti į pirmą vietą. Simeonas ir Ona Jėzuje atpažįsta žmonių aplankiusį Dievą. Šis kūdikis nėra jų vaikas. Jie yra ne tiesioginiai Dievo apsilankymo įvykio veikėjai, bet liudytojai. Tik dvasinga senatvė gali duoti tokį liudijimą, kuklų ir stulbinantį, patikimą ir sektiną visiems. Ir šiandien mums to labai reikia – dvasios jautrumo, dvasios brandos. Mums labai reikia išmintingų, dvasiškai brandžių pagyvenusių žmonių, kurie mūsų gyvenime stiprintų viltį. (jm / *Vatican News*)

PARAPIJA NĖRA ATSAKINGA UŽ
UŽSAKYTAS REKLAMAS AR SKELBIMUS

Čekius rašant: **Resurrection Parish**,
pasirenkant kam aukojate *MEMO* parašant:
auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: **Franciscan Fathers**, pasirenkant
kam aukojate *MEMO* rašant: *Ateities fondui,*
vienuolynui, remontams, Alkaniems, Sielovadai,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui
Klaipėdoje, pranciškonų projektams Lietuvoje.

DĖKOJAME už Jūsų aukas.

Jūs galite aukoti:

vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba *parapijos svetainėje*

www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip pat aukojant *per bankus RCU ir Parama*,
pasirenkant Direct deposit.

Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca

Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



**Padėsiu greitai
ir gerai parduoti
ar nupirkti
namą ar butą.**

Mielai ir sąžiningai patarėsiu

JURGIS KULIEŠIUS

Sales Representative
Jerzy Kulesza M.Eng.,

Tel. tiesiogiai:

sutton group-admiral
realty inc., Brokerage
416.236.6000



**Kaip aš džiaugiuosi šiais
investicijų nuostimčiais!**

Daugiau informacijos
rasite parama.ca



1 metų **1.25%**
Galima pasiimti
pinigus, nesuėjus terminui

1 metų **1.75%**

1 metų US\$ **1.00%**

18 mėn. **1.80%**

2 metų **1.85%**

3 metų **2.00%**

4 metų **2.25%**

5 metų **2.50%**

Kasdieninių palūkanų **1.25%**
ypatingoms taupymo sąskaitoms.
Nereikalaujame minimaliaus indėlio,
nėra sąskaitos mokesčių.

ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com

RCU direktorių valdybos
kandidatų nominacijos

**METINIS
SUSIRINKIMAS**

2022 m. balandžio 5 d.
Antradienį | 6:30 v.v.

Reikalinga išankstinė
registracija www.rpcul.com
Susirinkimas vyks nuotoliniu būdu

Kandidatų
nominacijos priimamos
iki 2022 m. kovo 21 d. 12:00 v.d.

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikarai: br.kun. Aurelijus Kazimieras Kasparavičius, OFM

Ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Dirbantys Kunigai: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Prel. Edmundas Putrimas

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - V 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

Tel.: (416) 533 0621

Fax.: (416) 533 7247

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1